



TJÄNSTEBESKRIVNING

Budget- och skuldrådgivare 2017

Kommunal budget- och skuldrådgivning är ett brett arbetsområde. Rådgivningen ska ge människor stöd i att hitta lösningar på sina ekonomiska problem och ge vägledning om hur man kan hantera eventuell skuldproblematik. Arbetet bygger på det personliga mötet med den rådsökande där man tillsammans gör en total genomgång av alla inkomster och utgifter, tillgångar och skulder för att skapa en helhetsbild av situationen.

Arbetet bör omfatta samtliga följande delar:

- **Budgetrådgivning**
- **Skuldrådgivning**
- **Stöd inför, under och efter skuldsanering**
- **Samverkan**
- **Utåtriktade och förebyggande insatser**

Beräkningar av realistiska betalningsförslag, kontakt och förhandlingar med fordringsägare utförs av Budget- och skuldrådgivaren i de fall där skuldsanering inte utgör lösningen på skulderna. Rådgivaren ger information, råd och stöd i samband med skuldsanering, såväl för privatpersoner som för företagare. Arbetet innebär även samverkan med andra yrkesgrupper såsom socialtjänst, vårdgivare och myndigheter för stöd till rådsökande.

Syftet med rådgivningen är att tillsammans med den rådsökande finna lösningar och skapa en hållbar ekonomi på sikt.

Lagstiftning som i huvudsak styr Budget- och skuldrådgivningen:

Socialtjänstlagen

Skuldsaneringslagen

Inspektionen för vård och omsorg (IVO), har ansvar att utöva tillsyn över kommunernas budget- och skuldrådgivning.

Stöd i yrket:

Konsumentverkets ”Rekommendationer för den kommunala budget- och skuldrådgivningen” och ”Vägledning för kommunal budget- och skuldrådgivning” beskriver väl vad yrkesrollen innebär.

Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare, förkortat BUS, arrangerar varje år en nationell konferens inom budget- och skuldfrågor. Föreningen syftar till att stärka yrkesroll och kompetens, bidra till utveckling av arbetsmetoder samt stödja och stimulera utveckling av lokala och regionala nätverk.

Konsumentverket erbjuder grundkurs och påbyggnadsutbildning. Mentor kan förmedlas via Konsumentverket för den som är ny i sitt yrke som budget- och skuldrådgivare.